
000874

Smlouva č. 37764

Smlouva o zařazení dodavatele na Seznam doporučených 
dodavatelů suchého zboží a souvisejících služeb v síti čerpacích

stanic EuroOil

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1.1. ČEPRO, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank. spoj.: 
č. účtu:

I.
Smluvní strany

Praha 7, Dělnická, 6. p. 213, č. or, 12, PSČ  170 04
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s.
11902931/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341

zastoupená: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a
Ing. Ladislavem Stánkem, členem představenstva

(dále jen jako „Čepro”)

a

1.2. Kofolaa.s.
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

zastoupená:

Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
27767680
CZ27767680
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 3021 
Mariánem Šefčovičem, místopředsedou představenstva a 
Ing. Danielem Buryšem, MBA, členem představenstva

(dále jen jako „Dodavatel")

II.
Úvodní ustanovení

2.1 Čepro vlastní a organizuje distribuční síť čerpacích stanic EuroOil (dále jen jako 
ČS EO) provozovanou Partnery na základě smluv uzavřených mezi Partnery a 
Čeprem. V  celé síti čerpacích stanic jsou dodržovány jednotné standardy distribuční 
sítě EuroOil. Podmínky pro dodávky suchého zboží do sítě ČS EO jsou obsaženy ve 
Všeobecných obchodních podmínkách pro dodávky suchého zboží a souvisejících 
služeb do sítě čerpacích stanic EuroOil, které tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy 
(dále jen jako „VOP").

1/7



2.2. Pojmy používané touto smlouvou, jejichž definice není obsažena v této 
smlouvě, jsou definovány v rámci VOP.

2.3. Podrobný adresný seznam Č S  EO je dostupný na Internetových stránkách 
https://www.ceproas.cz/mapa-cerpacich-stanic.

m.
Účel a předmět smlouvy

3.1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky suchého zboží a 
souvisejících služeb do sítě ČS EO, k jejichž dodržování se Dodavatel podpisem této 
smlouvy zavazuje.
3.2. Předmětem této smlouvy je zařazení Dodavatele na Seznam doporučených 
dodavatelů sítě ČS EO (dále jen jako „Seznam doporučených dodavatelů“) a 
závazek Dodavatele dodávat Čepru prostřednictvím smluvních dodavatelů Čepra za 
smluvených podmínek zboží a související služby.

IV.
Kategorie a druhy dodávaného zboží

4.1. Dodavatel se zavazuje dodávat prostřednictvím smluvních dodavatelů Čepra do 
sítě ČS EO zboží a související služby ze seznamu suchého zboží uvedeného v čl. I 
VOP. Dodavatel se zavazuje k dodávkám následujícího zboží:

• Nealkoholické nápoje

V.
Zařazení na Seznam doporučených dodavatelů

5.1 Čepro se touto smlouvou zavazuje zařadit Dodavatele na Seznam 
doporučených dodavatelů a garantuje toto zařazení po celou dobu trvání smlouvy.

5.2. Dodavatel prohlašuje, že se zařazením na Seznam doporučených dodavatelů 
souhlasí.

VI.
Podmínky dodávky

6.1. Dodavatel se zavazuje dodávat suché zboží a související služby do sítě ČS EO 
uvedené v článku 2.3. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy a VOP.

V II.
Cena a provizní ujednání

7.1. Dodavatel se zavazuje dodávat suché zboží a související služby 
prostřednictvím smluvních dodavatelů Čepra za cenu dle položkového ceníku 
obsaženého v příloze č. 2 této smlouvy.

7.2. Dodavatel se zavazuje hradit za prostřednictvím smluvních dodavatelů Čepra 
ve prospěch Partnera Čepra dodané a Partnerem Čepra převzaté zboží provizi.

2/7

https://www.ceproas.cz/mapa-cerpacich-stanic


Vlil.
Prohlášení a závazky Dodavatele

8.1. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil sV O P  obsaženými v příloze č. 1 této 
smlouvy, těmto rozumí, souhlasí s jejich obsahem a bude se jimi řídit v případě, že 
nebude v této smlouvě uvedeno jinak.

8.2. Dodavatel prohlašuje, že má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke 
státnímu rozpočtu nebo rozpočtu územního samosprávného celku a další splatné 
závazky vůči státu, státnímu fondu, zdravotní pojišťovně nebo k České správě 
sociálního zabezpečení, nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České

3/7



republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele a nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele.

8.3. Je-li fyzickou osobou, Dodavatel prohlašuje, že nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak 
podle zákona hledí, a je-li právnickou osobou, prohlašuje, že nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
(činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, nebo se 
na něj tak podle zákona hledí, je-li právnickou osobou, prohlašuje dále, že tento 
předpoklad splňuje jak tato právnická osoba, tak i osoby, které vykonávají funkci 
statutárního orgánu této právnické osoby nebo jeho člena s výjimkou osob, u kterých 
jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním 
předpisem obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti podle tohoto předpokladu.

8.4. Dodavatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 
letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 
(zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení -  insolvenční zákon) a že 
není v likvidaci.

IX.
Trvání smlouvy. Výpověď a odstoupení od smlouvy

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 .12 .201Í5. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1.1. 2015.

9.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou podepsanou oběma 
smluvními stranami. Tato smlouva může být ukončena také výpovědí smlouvy nebo 
odstoupením od smlouvy z  důvodů a způsobem jak uvedeno níže.

9.3. V  případě podstatného porušení smlouvy nebo VO P může být tato smlouva 
ukončena písemnou výpovědí učiněnou druhou smluvní stranou. Výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Platí, že za 
podstatné porušení smlouvy se považuje každé porušení smlouvy za předpokladu, 
že na takové porušení je příslušná smluvní strana písemně upozorněna a přes toto 
upozornění a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě se porušení smlouvy dopustí 
opakovaně nebo pokračuje v jednání, které je s touto smlouvou nebo VO P v rozporu.

9.4. Kromě zákonných důvodů je Čepro oprávněno odstoupit od smlouvy také v 
následujících případech:

9.4.1. Je-li Dodavatel v prodlení s plněním splatného finančního závazku nebo 
jakéhokoliv jiného závazku vůči Čepru vyplývajícího z této smlouvy nebo VOP po 
dobu delší než 30 dnů;

4/7



9.4.2. Je-li proti Dodavateli zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo vstoupí-li Dodavatel do likvidace nebo 
je-li pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona 6. 418/2011Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim.

9.5 Dodavatel je oprávněn smlouvu vypovědět též v případě změny VOP za 
podmínek a způsobem jak uvedeno v čl. 20.1. VOP.

9.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, ani smluvních ustanovení týkajících se volby práva, jakožto 
zákona, kterým se tato smlouva řídí, dále řešení sporů mezi smluvními stranami a 
jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex 
nunc, tedy bez zpětné účinnosti. Strany si v případě odstoupení od smlouvy nevrací 
po dobu trvání smlouvy vzájemně poskytnutá plnění.

9.7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to 
způsobem uvedeným ve smlouvě a VOP.

X.
Kontaktní osoby

10.1. Kontaktní osoby mohou být jednostranně měněny písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně způsobem, jak uvedeno v čl. XVII VOP.

10.2. Strany sjednávají níže uvedené kontaktní osoby, které jsou pověřeny jednat 
za smluvní strany v rámci uzavřené smlouvy:

a) v případě Čepra
Ing. Jaromír Friedrich
Praha 7, Dělnická č.p. 213, č. or. 12, PSČ  170 04 
tel: +420 221 968 172, GSM: +420 739 240 497 
e-mail: jaromir.friedrich@ceproas.cz 
k rukám: Ing. Jaromíra Friedricha

b) v případě Kofola a.s.
Eliška Svobodová
Černá silnice 888,295 01 Mnichovo Hradiště 
tel: 724 937 737
e-mail: eliska.svobodova@kofola.cz

XI.
Odpovědnost za škodu

11.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci 
platných právních předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

5/7

mailto:jaromir.friedrich@ceproas.cz
mailto:eliska.svobodova@kofola.cz


11.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění závazku v důsledku 
prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 
odpovědnost.

11.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení škod a 
překonání okolností vylučujících odpovědnost.

XII.
Ostatní a závěrečná ustanovení

12.1. Veškerá práva a povinností stran obsažená v této smlouvě a VOP, které tvoří 
jakožto příloha 6. 1 její nedílnou součást, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník po celou dobu platnosti této smlouvy. V  případě rozporu mezi smlouvou a 
VO P mají přednost ustanovení smlouvy.

12.2. Čepro je oprávněno po dobu platnosti smlouvy měnit VOP za podmínek a 
způsobem jak uvedeno v čl. 20.1. VOP.

12.3. Ukončením platností a účinnosti této smlouvy nezanikají finanční závazky 
smluvních stran a další práva a povinnosti, o nichž tak stanoví zákon. Tyto závazky a 
další práva a povinnosti se smluvní strany zavazují řádně vypořádat ve smyslu této 
smlouvy.

12.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

12.5. Tato smlouva může být měněna pouze prostřednictvím písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
není-li v ní sjednáno jinak.

12.6. Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze 
svých práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy, ani tuto smlouvu 
jako celek bez předchozího písemného souhlasu čepra uděleného formou dodatku 
ke smlouvě.

12.7. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nevzniklo jakékoliv důvodné podezřeni na spáchání či nedošlo k samotnému 
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

12.8. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem ČEPRO, a.s. a 
zavazuje se dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, 
a.s. a Etický kodex dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost pří plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na adrese

6/7



https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf. Povinnosti vyplývající z 
Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z  trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez 
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich svobodné a 
vážně míněné vůle prosté omylu, vychází ze vzájemného projednání, respektuje 
zásadu poctivého obchodního styku a rovného postavení smluvních stran a na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby své podpisy.

12.10. Nedílnou součástí každého stejnopisu smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

• Příloha č. 1 -  Všeobecné obchodní podmínky dodávky suchého zboží a 
souvisejících služeb do sítě čerpacích stanic EuroOil;

• Příloha č. 2 -  Položkový ceník zboží a souvisejících služeb.

V dne 2014 V  Praze dne 16.12. 2014

Za Kofola a.s.

46 '  J j f  Kofola á.s.'
$1“  Za Drahou 165/1 

Pod Bezručuvym vr
794 01 ř ......

------- i|éO-2776?S80,- DIČ CZ277,67680

Marián Šefčovič
místopředseda předsta ínstva

Buryš, MBA
ředstavenstva

Ing. LadislayStaněk
člen představenstva

7/7

https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf

